
 
 

DELIBERA A CONTRARRE E CONTESTUALE NOMINA DEL 
RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

nell'ambito della procedura finalizzata all’affidamento della fornitura  

“Dotazioni tecnologiche mediante adesione alla Convenzione Consip “Pc Portatili e Tablet 3” 
Bologna 04/02/2020 
PROT 211/2020 

IL DIRETTORE GENERALE 
 VISTO l’art.32, comma 2°, del D.Lgs.50 del 18 aprile 2016 (di seguito anche Codice dei Contratti 
Pubblici), il quale prevede che l’Amministrazione Aggiudicatrice, prima dell’avvio delle procedure di affidamento 
dei contratti pubblici, adotti un formale provvedimento nel quale venga manifestata la volontà di rivolgersi al 
mercato per la contrattazione, e vengano individuati gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione 
degli operatori economici e delle offerte; 
 VISTO l'art. 31 del predetto Decreto, il quale prescrive che, per ogni intervento da realizzarsi mediante 
un contratto pubblico, l'Amministrazione Aggiudicatrice nomini un Responsabile Unico del Procedimento che sia 
munito di titoli di studio e competenze adeguati in relazione ai compiti che è chiamato ad assolvere, scegliendolo 
tra i dipendenti di ruolo o in servizio dell'Amministrazione stessa; 
 CONSIDERATO dunque che il nominando funzionario appare pienamente idoneo a soddisfare i requisiti 
richiesti dal suddetto art. 31, comma 1°, del D.Lgs.50/16; 
 CONSIDERATO altresì che il nominando sarà tenuto ad espletare nell'ambito della procedura, oltre i 
compiti specificatamente previsti da altre disposizioni del codice, le attività di cui al comma 4° dell'art. 31 del 
D.Lgs.50/16; 
 VISTO l’art. 101 del D.Lgs.50/16, a mente del quale l’esecuzione dei contratti aventi ad oggetto lavori, 
servizi e forniture è diretta dal responsabile unico del procedimento o da altro soggetto, in relazione alla 
complessità dell’affidamento; 
 CONSIDERATO che la Società ha necessità, per la esecuzione delle attività istituzionali, di dotare il 
proprio personale di 5 notebook reperibili mediante adesione alla Convenzione Consip “Pc Portatili e Tablet 
3”; 
 TENUTO CONTO che la spesa in oggetto è stata prevista nel Budget 2020 
 RICHIAMATA ogni altra norma o disposizione applicabile alla fattispecie, 

 
DELIBERA 

per le motivazioni esposte in premessa, da intendersi parte integrante del presente atto: 
 
1) Di aderire alla Convenzione Consip “PC Portatili e Tablet 3” per l’acquisto di 5 Notebook HP EliteBook 830 

G5 - OS Windows con estensione garanzia 24 mesi; 
2) di nominare il Sig. Stefano Gallo quale Responsabile Unico del Procedimento per la fase di affidamento del 

servizio in oggetto; 
3) che l’importo stimato per l’approvvigionamento in oggetto è pari ad € 3.757,00. 
               

 
ECOCERVED SCARL         
   Il Direttore Generale  

      DOTT. ANDREA ACQUAVIVA 
 
 



 
 

 
 

OGGETTO 
DELL’AFFIDAMENTO     

Acquisto Dotazioni tecnologiche mediante adesione alla 
Convenzione Consip Pc Portatili e Tablet 3 

CIG DERIVATO – CODICE 
IDENTIFICATIVO GARA  

81945379D9 

RICHIEDENTE INTERNO  S.O. AREA TECNICA 

TIPOLOGIA DI PROCEDURA  
Affidamento diretto mediante adesione alla Convenzione 
Consip  

IMPORTO   Euro: 3.757,00 (IVA esclusa)   

DURATA DEL CONTRATTO  Fino al 20/03/2025   

REQUISITI DI 
PARTECIPAZIONE  

Ordine GENERALE: possesso requisiti art. 80 del D.Lgs. 
50/2016 

NOMINATIVO OPERATORE  
ECONOMICO  

INFORDATA (in RTI) 

MOTIVAZIONI  
Contratto affidato in via diretta mediante adesione alla 
Convenzione Consip “Pc Portatili e Tablet 3” 

 
 


